Yusuf
(12): 76.

Di samping berdasarkan argumentasi kewahyuan (Alqur’an),
golongan yang meyakini bahwa Isa al-Masih itu masih hidup
dan kini berada di langit juga mendasarkan argumentasinya
kepada hadis nabi, seperti dijumpai di dalam Riyadh al-Shalihin,
karya Imam Abu Zakariya al-Nawawi (wafat 676 H/1277 M),
edisi 1968 bab 367 hadis no. 1805-1816. Inti hadis tersebut
menceritakan tentang sosok Dajjal yang membawa malapetaka.
Pada saat itu peredaran planet tidak seperti biasanya. Pada
saat kondisi masyarakat yang demikian parah akibat perilaku
Dajjal itu, muncullah Nabi Isa untuk menegakkan keadilan.31

Hadis di atas menurut Yoesoef Sou’yb dirawikan oleh
Muslim bin Hajjaj (w. 261 H/874 M), yang diterimanya dari
Nuwwas bin Simon. Jika benar hadis tersebut berasal dari Nuwwas
bin Simon, maka ia adalah tokoh Nasrani ataupun Yahudi yang
telah memeluk agama Islam.

Berdasarkan hal itu, maka menurut Yoesoef Sou’yb, kandungan
hadis tersebut di atas sangat kental dengan ciri-ciri israiliyat.

Hasan al-Bashri pada masa belakangan ternyata menjadi
ulama terbesar sepanjang sejarah Islam. Demikian juga ketika
terjadi peperangan di kota benteng Aintamar tahun 12 H/633
M, 20 orang pemuda calon pendeta agama Nasrani dengan
sukarela memeluk agama Islam. Salah seorang di antara mereka
adalah Nushair, yang belakangan menjadi tokoh Islam terkemuka,
dan ayah dari Panglima Besar Musa bin Nushair (640-716 M)
yang menaklukkan Semenanjung Liberia. Masih banyak
lagi tokoh-tokoh Kristen yang beralih ke agama Islam yang
tidak disebutkan di sini.

Catatan sejarah di atas menunjukkan bahwa dunia Islam
dibanjiri oleh tokoh-tokoh terkemuka dari berbagai agama,
seperti: Kristen, Yahudi, Majusi, Hindu dan Budha, yang secara
suka rela menjadi pemeluk agama Islam. Salah seorang tokoh
Nashrani yang beralih ke Islam sepeninggal Nabi Muhammad
itu adalah Jaham bin Safwan (w. 129 H/746 M) yang dikenal
sebagai pendiri aliran Jabariyah. Peralihan agama tersebut
begitu saja tidak secara otomatis menghapus seluruh pemikiran
maupun keyakinan agama sebelumnya.